Dados da Licitacao

ID Effecti:
7049146
Modalidade:

PREGaO
ELETRONICO

Portal:

Pregao SRP: Pregao: Uasg:

SIM 140/2025/2025 10542435185584850
Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:
13/11/2025 11:34:00 13/11/2025 12:00:00 04/12/2025 09:00:00

PORTAL NACIONAL DE CONTRATAGOES PUBLICAS - PNCP

Orgéo:

MUNICIPIO DE SAO JOAQUIM DE BICAS

Objeto:

UF:

MINAS GERAIS

Link:

ACESSAR

REGISTRO DE PREGOS PARA AQUISIca0 DE MEDICAMENTOS INJETAVEIS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE S&0 JOAQUIM DE
BICAS, VISANDO SUPRIR A DEMANDA DE PACIENTES DO SISTEMA UNICO DE SAUDE (SUS).

Itens da Licitacao

Grupo: Coddigo: Tipo: Objeto:

1

O 00 N O U B W N

[ T T i
B W N P O

Material ACIDO ASCORBICO 100 MG/ML- SOLUCAO INJETAVEL 5 ML

Material ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML - 5ML: SOLUCAO INJETAVEL - AMPOLA 5ML AMPOLA 5 ML

Material ADENOSINA 3MG/ML INJETAVEL - 2ML: SOLUCAO INJETAVEL - AMPOLA DE 2ML

Material ADRENALINA 1MG/ML - 1ML AMPOLA 1 ML

Material AMINOFILINA 24MG/ML AMPOLA 10 ML

Material AMIODARONA 50MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 3 ML AMPOLA 3 ML

Material ATRACURIO 10MG/ML- SOLUCAO INJETAVEL 2,5ML AMPOLA 2,5 ML

Material ATROPINA SULFATO 0,25 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL - AMPOLA 1 ML AMPOLA 1 ML

Material BETAMETASONA FOSFATO DISSODICO 2MG/ML BETAMETASONA DIPROPIONATO 5MG/ML-SOLUCAO INJETAVEL
Material BROMETO DE BUTILESCOPOLAMINA 20MG/ML

Material BROMETO DE BUTILESCOPOLAMINA 4MG/ML DIPIRONA 500 MG/ML - SOL. INJETAVEL AMPOLA 5 ML
Material CETOPROFENO 100MG IV - PO LIOFILIZADO INJETAVEL AMPOLA 2 ML

Material CETOPROFENO 50MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 2ML AMPOLA 2 ML

Material CIANOCOBALAMINA (VITAMINA B12) 1000MCG-SOLUCAO INJETAVEL

Qtde:
500
200
200

1800
100
200
100
100

3500

2000

3200

8700

3000
500

Unid:
Ampola
Ampola
Ampola
Unidade
Ampola
Unidade
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Unidade
Unidade
Ampola



https://pncp.gov.br/app/editais/01612516000150/2025/235

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35

36

37
38
39
40
41
42
43

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

CIANOCOBALAMINA 5000MCG PIRIDOXINA 100 MG TIAMINA 100MG AMPOLA

CLONIDINA 0,15MG/ML-SOLUCAO INJETAVEL

DESLANOSIDEO 0,2 MG/ML IM/EV AMPOLA 2 ML AMPOLA 2 ML

DEXAMETASONA 4 MG/ ML AMPOLA AMPOLA 2,5 ML

DIPIRONA SODICA 500MG/ML - SOL. INJETAVEL AMPOLA 2 ML

DOBUTAMINA 12,5MG/ML - SOL. INJETAVEL

DOPAMINA 5MG/ML - SOLUCAO INJETAVEL - 10ML AMPOLA 10 ML

ENOXAPARINA SODICA 20 MG/ML SERINGA PREENCHIDA 0,2 ML

ENOXAPARINA SODICA 60 MG/ML SERINGA PREENCHIDA 0,6 ML

ENOXAPARINA SODICA 60 MG/ML SERINGA PREENCHIDA 0,4 ML

ENOXAPARINA SODICA 80 MG/ML SERINGA PREENCHIDA 0,8 ML

FITOMENADIONA 10MG/ML - IV - SOLUCAO INJETAVEL - INTRAVENOSA - AMPOLA DE 1 ML. AMPOLA 1ML
FUROSEMIDA 10MG/ML - SOLUCAO INJETAVEL - 2ML AMPOLA 2 ML

GLICONATO DE CALCIO 10% /ML AMPOLA 10 ML

HEPARINA SODICA 5000UI/ML - SOLLUCAO INJETAVEL - 5ML SOL. INJETAVEL BOVINA -

HEPARINA SODICA 500U1/0,25ML - SOLUCAO INJETAVEL - 0,25ML AMPOLA 0,25 ML

HIDRALAZINA 20MG/ML - SOLUCAO INJETAVEL - 1ML AMPOLA 1ML

HIDROCORTISONA, SUCCINATO SODICO 100MG - PO LIOFILIZADO PARA SOLUCAO INJETAVEL FRASCO AMPOLA
HIDROCORTISONA, SUCCINATO SODICO 500MG - PO LIOFILIZADO PARA SOLUCAO INJETAVEL FRASCO AMPOLA
HIDROXIDO DE FERRO INJETAVEL 100MG/ 5ML AMPOLA 5ML

LIDOCAINA, CLORIDRATO 2% ( SEM VASO CONSTRITOR)- SOL. INJETAVEL FRASCO AMPOLA 20 ML

LIDOC;AiNA, CLORIDRATO 2% COM VASOCONSTRITOR (EPINEFRINA) - EMBALAGEM ESTERIL - SOLUCAO
INJETAVEL - 20ML FRASCO AMPOLA 20 ML

MEDROXIPROGESTERONA 150 MG./ML. SOLUGCAO INJETAVEL

MEROPENEM 1G - PO PARA SOLUGAO INJETAVEL FRASCO AMPOLA

METOCLOPRAMIDA 5MG/ML - SOLUGAO INJETAVEL - 2ML AMPOLA 2 ML

METOPROLOL 1 MG/ML - SOLUGAO INJETAVEL - AMPOLA 5ML SERINGA PREENCHIDA 5 ML
NITROGLICERINA 5MG/ML - SOLUCAO INJETAVEL - 10ML AMPOLA 10 ML
NITROPRUSSIATO 25MG/ML - SOLUCAO INJETAVEL - AMPOLA 2ML AMPOLA 2 ML
NORADRENALINA 2MG/ML - SOLUCAO INJETAVEL - AMPOLA 4 ML AMPOLA 4 ML

Qtde:
1000
30
100
4500
27300
200
100
200
250
2000
200
200
2500
200
100
300
100
3000
1500
350
1000

300

500
900
4500
100
100
100
2500

Unid:
Ampola
Ampola
Unidade
Unidade
Ampola
Ampola
Ampola
Meada
Meada
Meada
Meada
Ampola
Ampola
Ampola
Frasco
Ampola
Ampola
Frasco
Frasco
Ampola
Frasco

Ampola

Meada

Frasco
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

44
45
46
47
48
49

50

51
52

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material
Material

Objeto:

NORETISTERONA, ENANTATO 50 MG ESTRADIOL, VALERATO 5 MG INJETAVEL

OMEPRAZOL 40MG - PO LIOFILIZADO INJETAVEL - FRASCO AMPOLA DILUENTE. FRASCO AMPOLA DILUENTE
ONDANSETRONA 2MG/ML - SOLUCAO INJETAVEL - AMPOLA 2 ML FRASCO AMPOLA 2ML

OXACILINA 500MG INJETAVEL FRASCO AMPOLA

PROMETAZINA CLORIDRATO 25 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL (VIA INTRAMUSCULAR) AMPOLA 2 ML
SULFATO DE MAGNESIO 10% SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 10ML

TENOXICAM 20MG - FRASCO AMPOLA: P4 LIOFILIZADO PARA SOLUGaO INJETAVEL - FRASCO AMPOLA FRASCO
AMPOLA

TIAMINA 100MG/ML - 1ML: SOLUGCAO INJETAVEL - AMPOLA 1ML AMPOLA 1ML
VITAMINAS DO COMPLEXO B 2ML AMPOLA 2 ML

Qtde:
500
3900
10000
800
1500
200

1500

2000
3000

Unid:

Meada

Frasco
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola

Frasco

Ampola
Ampola

Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR EDITAL__MEDICAMENTOS_INJETAVEIS



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/EDITAL__MEDICAMENTOS_INJETAVEIS_anx2186770251141130894.pdf?alt=media

