

## Dados da Licitação

<b>ID Effecti:</b>	<b>Pregão SRP:</b>	<b>Pregão:</b>	<b>Uasg:</b>	<b>UF:</b>
7049146	SIM	140/2025/2025	10542435185584850	MINAS GERAIS
<b>Modalidade:</b>	<b>Data de Publicação:</b>	<b>Data Inicial:</b>	<b>Data Final:</b>	<b>Link:</b>
PREGÃO ELETRÔNICO	13/11/2025 11:34:00	13/11/2025 12:00:00	04/12/2025 09:00:00	<a href="#">ACESSAR</a>
<b>Portal:</b>	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - PNCP			
<b>Órgão:</b>	MUNICIPIO DE SAO JOAQUIM DE BICAS			
<b>Objeto:</b>	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOAQUIM DE BICAS, VISANDO SUPRIR A DEMANDA DE PACIENTES DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS).			

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Tipo:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
1	Material	ÁCIDO ASCÓRBICO 100 MG/ML- SOLUÇÃO INJETAVEL 5 ML		500	Ampola
2	Material	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML - 5ML: SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 5ML AMPOLA 5 ML		200	Ampola
3	Material	ADENOSINA 3MG/ML INJETAVEL - 2ML: SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA DE 2ML		200	Ampola
4	Material	ADRENALINA 1MG/ML - 1ML AMPOLA 1 ML		1800	Unidade
5	Material	AMINOFILINA 24MG/ML AMPOLA 10 ML		100	Ampola
6	Material	AMIODARONA 50MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 3 ML AMPOLA 3 ML		200	Unidade
7	Material	ATRACÚRIO 10MG/ML- SOLUÇÃO INJETAVEL 2,5ML AMPOLA 2,5 ML		100	Ampola
8	Material	ATROPINHA SULFATO 0,25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 1 ML AMPOLA 1 ML		100	Ampola
9	Material	BETAMETASONA FOSFATO DISSÓDICO 2MG/ML BETAMETASONA DIPROPIONATO 5MG/ML-SOLUÇÃO INJETAVEL		3500	Ampola
10	Material	BROMETO DE BUTILESCOPOLAMINA 20MG/ML		2000	Ampola
11	Material	BROMETO DE BUTILESCOPOLAMINA 4MG/ML DIPIRONA 500 MG/ML - SOL. INJETÁVEL AMPOLA 5 ML		3200	Ampola
12	Material	CETOPROFENO 100MG IV - PÓ LIOFILIZADO INJETAVEL AMPOLA 2 ML		8700	Unidade
13	Material	CETOPROFENO 50MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 2ML AMPOLA 2 ML		3000	Unidade
14	Material	CIANOCOBALAMINA (VITAMINA B12) 1000MCG-SOLUÇÃO INJETAVEL		500	Ampola

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Tipo:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
15	Material	CIANOCOBALAMINA 5000MCG PIRIDOXINA 100 MG TIAMINA 100MG AMPOLA		1000	Ampola
16	Material	CLONIDINA 0,15MG/ML-SOLUÇÃO INJETAVEL		30	Ampola
17	Material	DESLANOSIDEO 0,2 MG/ML IM/EV AMPOLA 2 ML AMPOLA 2 ML		100	Unidade
18	Material	DEXAMETASONA 4 MG/ ML AMPOLA AMPOLA 2,5 ML		4500	Unidade
19	Material	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML - SOL. INJETÁVEL AMPOLA 2 ML		27300	Ampola
20	Material	DOBUTAMINA 12,5MG/ML - SOL. INJETÁVEL		200	Ampola
21	Material	DOPAMINA 5MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 10ML AMPOLA 10 ML		100	Ampola
22	Material	ENOXAPARINA SÓDICA 20 MG/ML SERINGA PREENCHIDA 0,2 ML		200	Meada
23	Material	ENOXAPARINA SÓDICA 60 MG/ML SERINGA PREENCHIDA 0,6 ML		250	Meada
24	Material	ENOXAPARINA SÓDICA 60 MG/ML SERINGA PREENCHIDA 0,4 ML		2000	Meada
25	Material	ENOXAPARINA SÓDICA 80 MG/ML SERINGA PREENCHIDA 0,8 ML		200	Meada
26	Material	FITOMENADIONA 10MG/ML - IV - SOLUÇÃO INJETÁVEL - INTRAVENOSA - AMPOLA DE 1 ML. AMPOLA 1ML		200	Ampola
27	Material	FUROSEMIDA 10MG/ML - SOLUÇÃO INJETAVEL - 2ML AMPOLA 2 ML		2500	Ampola
28	Material	GLICONATO DE CÁLCIO 10% /ML AMPOLA 10 ML		200	Ampola
29	Material	HEPARINA SÓDICA 5000UI/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 5ML SOL. INJETÁVEL BOVINA -		100	Frasco
30	Material	HEPARINA SÓDICA 500UI/0,25ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 0,25ML AMPOLA 0,25 ML		300	Ampola
31	Material	HIDRALAZINA 20MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1ML AMPOLA 1ML		100	Ampola
32	Material	HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO 100MG - PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO AMPOLA		3000	Frasco
33	Material	HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO 500MG - PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO AMPOLA		1500	Frasco
34	Material	HIDRÓXIDO DE FERRO INJETÁVEL 100MG/ 5ML AMPOLA 5ML		350	Ampola
35	Material	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 2% ( SEM VASO CONSTRITOR)- SOL. INJETÁVEL FRASCO AMPOLA 20 ML		1000	Frasco
36	Material	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 2% COM VASOCONSTRITOR (EPINEFRINA) - EMBALAGEM ESTÉRIL - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 20ML FRASCO AMPOLA 20 ML		300	Ampola
37	Material	MEDROXIPROGESTERONA 150 MG./ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL		500	Meada
38	Material	MEROPENEM 1G - PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO AMPOLA		900	Frasco
39	Material	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 2ML AMPOLA 2 ML		4500	Ampola
40	Material	METOPROLOL 1 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 5ML SERINGA PREENCHIDA 5 ML		100	Ampola
41	Material	NITROGLICERINA 5MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 10ML AMPOLA 10 ML		100	Ampola
42	Material	NITROPRUSSIATO 25MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2ML AMPOLA 2 ML		100	Ampola
43	Material	NORADRENALINA 2MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 4 ML AMPOLA 4 ML		2500	Ampola

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Tipo:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
44	Material	NORETISTERONA, ENANTATO 50 MG ESTRADIOL, VALERATO 5 MG INJETÁVEL		500	Meada
45	Material	OMEPRAZOL 40MG - PÓ LIOFILIZADO INJETÁVEL - FRASCO AMPOLA DILUENTE	FRASCO AMPOLA DILUENTE	3900	Frasco
46	Material	ONDANSETRONA 2MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2 ML	FRASCO AMPOLA 2ML	10000	Ampola
47	Material	OXACILINA 500MG INJETÁVEL	FRASCO AMPOLA	800	Ampola
48	Material	PROMETAZINA CLORIDRATO 25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL (VIA INTRAMUSCULAR)	AMPOLA 2 ML	1500	Ampola
49	Material	SULFATO DE MAGNESIO 10% SOLUCAO INJETAVEL	AMPOLA 10ML	200	Ampola
50	Material	TENOXICAM 20MG - FRASCO AMPOLA: Pó LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO AMPOLA FRASCO	1500	Frasco
51	Material	TIAMINA 100MG/ML - 1ML: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1ML AMPOLA 1ML	2000	Ampola
52	Material	VITAMINAS DO COMPLEXO B 2ML	AMPOLA 2 ML	3000	Ampola

## Anexos da Licitação

**Link:**      **Nome:**

[BAIXAR](#)    EDITAL\_\_MEDICAMENTOS\_INJETAVEIS